ergo excusaretur à præcepto non communicandi bis in die, nisi ratione alterius præcepti strictrū obligantis?

Dicastillo.

Quare Dicastillo, quamvis nū. 56. afferat utrum esse in conscientia pro Viatico comunicare, etiam si eadem die quis communiqueret, aut celebraverit bene valens; idque propter auctoritatem Doctorum, tum qui illam sententiam impresserunt; tum qui publicè docuerunt, tum qui ad proximū saltem probabilem deduxerunt, scientie Ecclesiæ &, cum commode posset, non contradicente: tamen (inquit num. 57.) si quis regotus communicasset illā die pro sua devotione, etiam postea inciperet ex eodem morbo peius valere, & censeri positus in articulo mortis, non ita probabile putaverim, posse illi dari secundam Communionem illā die. Ita etiam Lugo disp. 16. num. 53. qui recte adverterit, impossibile esse, ut morbus ille qui hodie dicit ad mortem, non effet hoc manè periculofus, quanquam eius periculum non agnoscetur; atque adeò & accepit Sacramentum in articulo mortis, & non videtur Auctores in eo casu locuti, ut pro eo casu censoriat ab Ecclesia tolerata, aut permisit censoria; ut inde ducamus argumentum probabilitatis.

Hactenus Dicastillo.

63. Ex quo facile colliges, an sat's fundate non - nemo Theologus ante aliquot annos recte in thesibus defendit, secundam Communionem finalē esse liberam & licentiam propter auctoritatem illorum Doctorum.

Unde quidam non recte in thesibus defendit, secundam Communionem finalē esse liberam & licentiam propter auctoritatem illorum Doctorum.

Me autem inquirent disputationis causā, quo fundamento. Respondit: quia præclarū Auctores ita docent, scientie, & non contradicente Ecclesia. Rursum interrogavi, qui essent illi præclarū Auctores, qui docerent licet secundam Communionem, nec tam obligatoriam. Neminem nominavit, credo, quia neminem scripsit; sed dixit: aliquos inventiri, causantes Communionem secundam licere; alios vero, dicentes illam non obligare, & hoc scire Ecclesiam.

Argumentum subtile à divisis ad conjuncta: Ecclesia seīt, quod Suarez doceat secundam Communionem non esse obligatoriam, & etiam seīt, quod Vasquez teneat, secundam Communionem in eodem die esse licitam: ergo Ecclesia seīt, quod aliqui præclarū Auctores doceant, secundam Communionem in eodem die esse licitam, juxta ac liberam. Et qui sunt isti? Nec Valquez, nec Suarez, nec Lugo, nec Dicastillo, nec Diana, & sic de ceteris, uno excepto Vincentio Ferrerio.

Dices: Sacerdos potest bis eadē die celēbrare si sit lejonus ad dandum Viaticum, tamen obstat non obligetur: ergo etiam infirmus bis communicare.

Resp. Negando Consequentiam: Nam sacerdoti etiam tertio licet celebrare in Natali Domini, non ideo tamen licet laico tertio communicare. Et in multis casibus potest Sacerdos binare, trinare &c. ex concessione Ecclesiæ; ubi tamen laicus nunquam conceditur multiplex Communionis, nisi ad vitandam irreverentiam Sacramenti, & forte in casu, de quo jam disputamus. Ratio ergo disparitatis est confessio Ecclesiæ.

Quaris forte, quare potius Ecclesia unum concedat quād aliud? Responsio in prompu est: quia secunda celebratio est necessaria, ut infirmus impleat præceptum Communionis in articulo mortis, secundum secundam Communionem, ut suppono.

Cæterū quoniam prohibitio plures communicandi eadē die est lex Ecclesiastica, contraria consuetudine legitime præscripta patet, vel in toto, vel secundum aliquam partem aboleri. Et si quando constiterit de hujusmodi consuetudine in casu Conclusionis, ex nundina eam contentio.

Atque ex his sit impositus finis huic Sectioni, nam præter tempus Palchale & mortis articulum, non tenentur fideles communī Ecclesiæ præcepto alii temporibus communicare. De obligatione particularium personarum ipsi viderint. Solū addo consilendam esse hominibus frequentiorem Communionem, propter incredibilem hujus Sacramenti vim ad extingendum affectionem vitiiorum & calcarium rerum sensum inducendam.

Tertium adovo Sanctam Synodum Tridentinam quæ sess. 13. cap. 8. Paterno affectu admonet, hortatur, roget, & obsecrat per viæ sciera inferiordi. De nostri ut omnes & singuli, qui Christiano nomine censerunt, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo charitatis, in hoc concordia symbolo iam tandem aliquando conveniant, & concordent, memoremque tanto maiestatis & tam eximiū amoris Iesu Christi Domini nostri, qui dilectam animam suam in nostra salutis pretium, & carnem suam nobis dedit ad manducandum; hec sacra mysteria Corporis & Sanguinis eius ē fiduci constantia, & firmitate, ē animi devotione, & pietate, & culta credanti, & reverentur in panem illum substantialē frequenter suscipere possint, & is vere eis sit anima vita, & perpetua sanitas mentis; cuius vigore confortati, ex hiis misera peregrinationis itinere, ad telefem patriam pervenire valeant.

Igitur sancta Synodus admonet, hortatur, roget & obsecrat omnes & singulos fideles, non simpliciter ut frequenter communicent; sed ut ē fiduci constantia & firmitate, ē animi devo-

devotione, ac pietate, & cultu credant, & venerentur hoc Augustissimum Sacramentum, ut frequenter illud suscipere possit; non Sacramentum tantum, sed etiam rem & fructum Sacramenti. Quæ sit autem ista animi devotione